
v  v

J E S T l
CHYTŘEJŠÍ
SMARTPHONY

30

TRENDY
16 Novinky: Bezpečnost

Malware v Android Marketu: Google vrací úder.

20 Nové podmínky Googlu
Google spojuje všechna uživatelská data do jednoho super- 
profilu. A uživatelům nezbývá než souhlasit.

22 Jsme všichni piráty?
Piráty proti vlastní vůli: Co bylo ještě včera legální, to může být už 
dnes nezákonné.

28 Mapy Chipu: Pirátské kopie -  atlas
Nejhorší pirátství v jednotlivých zemích.

30 Ještě chytřejší smartphony
LIE, NFC, čtyřjádra: Co přináší nová generace chytrých mo
bilů a na co se můžeme těšit v nejbližší budoucnosti.

34 Velký bratr má oči všude
Kamery a jejich podpůrná infrastruktura se staly běžnou 
součástí našich životů. Jak fungují а к čemu nám jsou.

36 Wiki: Naše síla spočívá ve vědění
Znalosti jako světové náboženství: Proč věříme ve Wiki?

40 10 nejneuvěřitelnějších faktů o mobilech
Proč se první mobilní telefon začal prodávat až deset let po 
jeho úspěšných testech? Kam se podějí mobilní antény?

42 O čem se hovoří: Minecraft
Lego pro internetovou generaci: Téměř nepochopitelné 
kouzlo jednoduché hry už zaujalo desítky milionů hráčů.

44 Z vyhledávače stroj na peníze
Přerod Googlu: Akvizice, zpoplatněné služby založené na 
sdílení dat všech uživatelů -  jak se mění velká IT společnost.

56 Časová osa: Zavináč
Kariéra znaku označovaného jako "zavináč": Od jednotky ob
jemu až к mailové adrese.

' - ' n
<t d 1 OA í O 0 : 
Q Oul ГО 0 1.1 0 <

J 1 Ò ! i  ° :

o i o  i  q  t  o i  11jilifdíía

TESTY

i  BEZPEČÍ 
*  ZDARMA 

Z INTERNETU

60 Tvrdý test nových tabletu
Silnější čip, nový operační systém: Stačí to na to, aby konku
rence porazila krále od Applu? A překoná někdo v dohledné 
době nový iPad?

66 Bezpečí zdarma z internetu
Nevíte, jak zkontrolovat, zda nemáte v počítači malware? In
ternetové antivirové skenery jsou výkonné, praktické, a pře
devším jsou к dispozici zdarma.

70 Krátké testy: Hardware
Chip představuje nové zajímavé přístroje: Kvalitní kompaktní 
fotoaparát, několik monitorů, inkoustová multifunkce, NAS 
disk a další zařízení si zaslouží vaši pozornost.

78 Laser versus inkoust: Porovnání 
technologií
Laser, nebo inkoust? Naše srovnání technologií ukazuje, 
který systém je nejlepší -  s ohledem na náklady.

82 Krátké testy: Software
Představujeme vám 15 nových užitečných programů. Video
editor se zajímavým ovládáním, nástroje na úpravu fotogra
fií, zabezpečení a ochrana PC a mnoho dalších.

86 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

90 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet a nabídky VoIP telefo
nování.

92 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

94 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

4 Ы ! №  05/2012 CHIP.CZ



ZAPNUTI
JAKÉHOKOLIV PRJSTROJE
p r o s t ř e d n ic t v ím  w e b u

122

TECHNIKA
98 S hlavou v oblacích

IT firmy dnes používají slovo cloud v každé větě -  nastává 
doba cloudu. Jak ale poznat správné cloudové služby?

102 Chytré ovádání vašeho domova
Topení, osvětlení, zabezpečení a sledování. Jak si pomocí IT 
zařídit automatické pohodlné řízení domácnosti.

108 Deset bezpečnostních přikázání
Základní pravidla počítačové bezpečnosti.

114 Mýty v IT: Baterie je  potřeba úplně 
vybít
Chip dokazuje, že akumulátory neztrácejí svou kapacitu, 
pokud je nevybíjíme do úplného maxima.

116 Fotky hodné obdivu
Brilantní fotonástroje promění vaše snímky v obrázky, které 
jinak bez pořádné zrcadlovky rozhodně nepořídíte.

122 Buzení zařízení po síti
Workshop krok za krokem: Jak správně zprovoznit funkci 
Wake-on-LAN.

126 Projížďka novými elektroautomobily
Nové technologie a nové modely -  přechod к  elektroauto- 
mobilům bude zajímavý.

130 Tipy & triky
Jak si vylepšit Windows -  jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémový hardware.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah 

6  Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 
146 Příště

05/2012 CHIP.CZ


